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نادری خبر داد
احتمالا‌جلسه‌استیضاح‌فاطمی‌امین
‌‌۱۰اردیبهشت‌برگزار‌می‌شود

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت که احتمالا 
جلسه استیضاح سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و 

تجارت روز یکشنبه ۱۰ اردیبهشت برگزار می شود.
احمد نادری  اظهار کرد: طبق ماده ۲۲۳ آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی وزیر صمت حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز موظف به 

حضور در مجلس و ارائه توضیحات در مجلس است.
وی ادامه داد: بر این اساس احتمالا جلسه استیضاح وزیر صمت 

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت تشکیل خواهد شد.
طرح استیضاح وزیر صمت در جلسه امروز مجلس اعلام وصول 

شد.

میدل ایست نیوز:
وزیر‌خارجه‌عربستان‌پس‌از‌‌۱۲سال‌به‌

سوریه‌می‌رود
یک منبع آگاه در وزارت خارجه سوریه از سفر قریب الوقوع وزیر 

خارجه عربستان به دمشق خبر داد.
 این منبع در خبری اختصاصی به میدل ایست نیوز گفت که این 

سفر تا پایان هفته جاری انجام خواهد شد.
گفتنی است پیش از این فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه صبح 

روز ۱۲ آوریل به عربستان سفر کرده بود.
عربستان و سوریه پس از دیدار وزرای خارجه خود بیانیه 
مشترکی برای ازسرگیری فعالیت کنسولی و پروازهای مستقیم 

بین دو کشور منتشر کردند.

وزیر‌خارجه‌اوکراین‌امروز‌در‌بغداد
به دنبال انتشار اخباری مبنی بر نقش آفرینی عراق برای 
میانجیگری میان روسیه و اوکراین، منابع خبری از سفر وزیر 

خارجه اوکراین به بغداد طی )دوشنبه( خبر دادند.
روزنامه ایلاف در این باره اعلام کرد: همزمان با درز اطلاعاتی 
مبنی بر میانجیگری عراق در جنگ میان روسیه و اوکراین، 
دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین به بغداد سفر می کند و قرار 
است که در این سفر درباره تحولات جنگ و روابط کی یف و 

بغداد رایزنی کند.
در همین راستا، احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق 

اعلام کرد که کولبا امروز وارد بغداد خواهد شد.
طبق گفته الصحاف، قرار است که کولبا در بغداد با مقامات عراق 
درباره تقویت روابط کی یف و بغداد، نحوه تعامل و برخورد با 
برخی مسائل و چالش های منطقه ای و بین المللی گفت وگو کند.

الصحاف در ادامه گفت که کولبا در این سفر دیدارهایی را با محمد 
شیاع السودانی، نخست وزیر عراق و فؤاد حسین، همتای عراقی 
خود خواهد داشت و پیشبینی می شود که محور رایزنی های این 
دو دیدار تحولات جنگ اوکراین و روسیه و ارائه اطلاعاتی درباره 
میانجیگری عراق میان این دو کشور با هدف توقف جنگ باشد.

این سفر درحالی انجام می شود که اخیرا منابع اروپایی و عراقی 
از نقش آفرینی عراق در میانجیگری بین روسیه و اوکراین برای 

مذاکره مستقیم دو طرف خبر دادند.

نخست وزیر اردن: 
بدون‌نابودی‌اشغالگری،‌صلح‌برقرار‌

نمی‌شود
نخست وزیر اردن اعلام کرد، »حق فلسطین برای تشکیل 
یک کشور مستقل فلسطینی در خطوط چهارم ژوئن ۱۹۶۷ 
به پایتختی قدس شرقی براساس راهکار تشکیل دو کشور«، 

همچنان در رأس دستور کار اردن هست و خواهد بود.
 روزنامه رای الیوم نوشت، بشر الخصاونه، نخست وزیر اردن 
در مراسم افطاری اداره امور فلسطین، کمیته های خدماتی، 
نهادهای مشورتی و فعالیت های مردمی در اردوگاه ها گفت: 
مساله فلسطین، مساله اصلی ماست، تشکیل کشور مستقل 
فلسطین با حاکمیت کامل در مرزهای چهارم ژوئن ۱۹۶۷ 
به پایتختی قدس شرقی، تحقق حق بازگشت آوارگان، حل 
نهایی همه مسائل یک منافع استراتژیک برای اردن است 
همانطور که منافعی عالی برای ملت فلسطین و رهبری آن 

است.
وی با بیان اینکه راه حل عادلانه و جامع برای مساله فلسطین 
یک اولویت و جزو منافع بین المللی است، تاکید کرد: بدون 
نابودی اشغالگری، رسیدن به صلح و ثبات در منطقه امکان 

پذیر نیست.
الخصاونه بار دیگر بر مخالفت کامل اردن با هرگونه تلاش 
برای تقسیم زمانی یا مکانی مسجدالاقصی تاکید کرد و گفت: 
این نقطه از فلسطین  محل ویژه و انحصاری برای عبادت 
مسلمانان است و هرگونه اقدام اسرائیل خلاف آن، تجاوزی 

مذموم و مردود است و ما به هیچ وجه آن را نمی پذیریم.
نخست وزیر اردن خاطرنشان کرد: اسرائیل به عنوان یک 
قدرت اشغالگر انواع تجاوزات و نقض ها را علیه ملت فلسطین 
انجام داده و در تمامی مراحل تلاش کرده است تا وضعیت 
تاریخی و قانونی موجود در قدس و مقدسات آن را تغییر دهد.

کرها‌در‌اندونزی‌پایگاه‌های‌
وزارتخانه‌های‌رژیم‌صهیونیستی‌را‌هک‌

کردند
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند، گروهی از هکرها در 
اندونزی پایگاه های اینترنتی تعدادی از وزارتخانه های رژیم 

صهیونیستی را هک کردند.
 روزنامه اورشلیم پست نوشت: گروهی از هکرها در اندونزی 
پایگاه های وزارتخانه های آموزش، بهداشت و خارجه اسرائیل 
و پلیس، شرکت های اتوبوس ها و قطارها را در روزهای اخیر 

هک کرده اند.
گروه Anonymous Sudan طی ماه آوریل کنونی 
حملات سایبری علیه اهداف اسرائیلی از جمله پایگاه های 
اینترنتی بانک ها، پست و امنیت سایبری رژیم صهیونیستی 
انجام داد.این گروه همچنین پایگاه های تعدادی از دانشگاه های 

بزرگ در اراضی اشغالی را برای چندین ساعت هک کرد.
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یک کارشناس روابط بین الملل گفت: 
سخنان اخیر مکرون مبنی بر عدم 
مشارکت اروپا با آمریکا در هر گونه 
بحران و جنگی در تایوان، نشان می دهد 
که هزینه های ناشی از بازی اروپاییان 
در زمین کاخ سفید در جنگ اوکراین 
به اندازه ای طاقت فرسا و غیر قابل 
جبران است که جایی را برای تکرار این 
پروژه در نقطه ای دیگر از جهان ) شرق 
غفاری  نمی گذارد.حنیف  باقی  آسیا( 
در یادداشتی با عنوان »رمزگشایی از 
مواضع مکرون؛ فرصت سوزی راهبردی 
اتحادیه اروپا« که آن را در اختیار 
ایسنا قرار داد، نوشت: اظهارات اخیر 
لزوم  فرانسه در خصوص  رئیس جمهور 
استقلال راهبردی و مالی اروپا از آمریکا، 
مورد توجه بسیاری از تحلیلگران حوزه 
روابط بین الملل قرار گرفته است. به 
نظر می رسد  با توجه به اتصال امنیتی 
واشنگتن و اروپا در قالب پیمان ناتو، 
تنش زایی های مزمن آمریکا در نقاط 
مختلف دنیا در حال خلق هزینه های 
بی شماری برای اروپاییان می باشد. 
مواضع اخیر مکرون، مصداق نوعی ابراز 
نارضایتی نسبت به این هزینه های بی 
پایان محسوب می شود.در این خصوص 
نکات قابل تاملی وجود دارد :مواضع 
اخیر مکرون تازگی ندارد. بسیاری از 
استراتژیستها و تحلیلگران حوزه سیاست 
خارجی در کشورهای گوناگون اروپایی 
تاکید داشته اند که پیوستگی راهبردی 
و اقتصادی در دو سوی آتلانتیک برای 
اروپاییان شدیدا هزینه ساز خواهد بود 
اما مقامات ارشد اروپایی نه تنها توجهی 
نسبت به این گزاره مسلم نداشتند، بلکه 

طی سالهای اخیر بیش از پیش خود را 
تسلیم منافع و خواسته های کاخ سفید 
کردند. حتی سیاستمدارانی مانند آنگلا 
مرکل صدرا عظم سابق آلمان تاکید 
داشتند که اساسا اروپا در وزن واندازه ای 
نیست که بتواند یا بخواهد با راهبردها و 
ثوابت کلان امنیتی آمریکا در نظام بین 
الملل مخالفت کند! این خفت راهبردی، از 
سوی سیاستمدرانی مانند امانوئل مکرون 
نیز از همان ابتدای ورودش به کاخ الیزه 
پذیرفته شد! هنوز همگان به یاد دارند که 
مکرون در سال ۲۰۱۷ میلادی، چگونه 
به ترامپ و نتانیاهو درخصوص تحمیل 
تعهدات موشکی و هسته ای جدید ) 
فرابرجامی( به ایران تعهد داد و چگونه 
در صدد تکمیل پازل استراتژی فشار 
حداکثری واشنگتن علیه ایران بر آمد.نکته 
دوم، به هزینه های بازی اروپا در زمین 
امریکا باز می گردد. در جریان وقوع جنگ 
اوکراین، مقامات اروپایی نه تنها نمادهای 
جنگ را در خاک خود ) اروپای شرقی( 
مشاهده می کنند، بلکه با اصرارمقامات 
آمریکایی مبنی بر ادامه جنگ میان 
روسیه و اوکراین مواجه هستند. برخی 
اخبار و مستندات می گوید که برلین و 
پاریس به دستور واشنگتن اجازه شکل 
دهی میز مذاکرات صلح میان کی یف و 
مسکو را ندارند. به عبارت بهتر، اروپاییان 
فعلا محکوم هستند در  جنگی که با 
اصرار مشترک آمریکا و خود مبنی بر 
گسترش ناتو به شرق خلق کرده اند 
، گرفتار بمانند! سخنان اخیر مکرون 
مبنی بر عدم مشارکت اروپا با آمریکا در 
هر گونه بحران و جنگی در تایوان، نشان 
می دهد که هزینه های ناشی از بازی 

اروپاییان در زمین کاخ سفید در جنگ 
اوکراین به اندازه ای طاقت فرسا و غیر 
قابل جبران است که جایی را برای تکرار 
این پروژه در نقطه ای دیگر از جهان ) 

شرق آسیا( باقی نمی گذارد!
نکته سوم مربوط به هزینه های 
اقتصادی اتصال اتحادیه اروپا و حوزه 
یورو  به ساختارهای مالی  و اعتباری 
آمریکاست.در سال ۱۳۹۷ ، برونو 
لومر، وزیر دارایی وقت  فرانسه در 
سخنانی طوفانی، نسبت به استمرار 
داد: »کشورهای  پیوستگی هشدار  این 
اروپایی باید موضع محکم تری علیه 
دولت آمریکا با توجه به اقدام این 
کشور در زمینه توافق هسته ای اتخاذ 
کنند و به بندگان آمریکا تبدیل نشوند.

آیا ما می خواهیم در حالی که سر مان 
را به زیر انداخته ایم ، فرمانبردار آمریکا 
باشیم یا می خواهیم بگوییم که منفعت 
اقتصادی داریم و همچنان به تجارت 
با ایران ادامه خواهیم داد.اکنون زمان 
آن فرا رسیده که شرکت های اروپایی 
چشم های خود را باز کنند. اروپا نیازمند 
ساختار مالی جدیدی است که از آمریکا 
است  این  امر  باشد«.واقعیت  مستقل 
مکه عدم استقلال اقتصادی اروپا ) 
حتی پس از تشکیل اتحادیه اروپا ( 
و وابستگی ساختار اقتصادی اروپا به 
آمریکا ، که نمونه آن را در سرایت 
بحران اقتصادی ایالات متحده به قاره 
سبز از سال ۲۰۰۷ میلادی تا کنون 
مشاهده کرده ایم ،بسیاری از افراد 
دغدغه مند و شهروندان کشورهای 
مختلف اروپایی را آزار می دهد . وقوع 
بحران اقتصادی سال ۲۰۰۷  میلادی 

در ایالات متحده آمریکا  و تسری آن 
به اتحادیه اروپا ضایعه ای است که 
می تواند دوباره در اروپا تکرار شود! در 
سال ۲۰۰۷ میلادی،  ایجاد پیوستگی 
اقتصادی و تجاری کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا با ایالات متحده آمریکا 
از یک سو و ناتوانی سران اروپایی در 
مواجهه با بحران بدهی های خارجی 
خود سبب شد تا بحران اقتصادی 
آمریکا به بدترین نحو ممکن به همه 
کشورهای اروپایی سرایت کند. در این 
میان برخی کشورهای اروپای جنوبی و 
شرقی ) مانند یونان، پرتغال، اسپانیا و 
...( بیش از دیگر کشورها آسیب دیدند.

نکته قابل تامل اینکه کشورهای اروپایی 
خارج از اتحادیه اروپا  و منطقه یورو 
مانند سوئیس و نروژ نسبت به دیگر 
کشورهای عضو یورو و اتحادیه اروپا 
کمتر در معرض آسیبهای ناشی از 
بحران اقتصادی قرار گرفتند.به عبارت 
بهتر، نه تنها عضویت در اتحادیه اروپا 
و منطقه یورو منجر به مصونیت اعضای 

این مجموعه در برابر بحران اقتصادی 
نشد، بلکه به عاملی تسریع کننده در 
تسری این بحران به سایر کشورهای 
عضو تبدیل شد.طی هفته های اخیر 
شاهد تشدید بحران بانکی در ایالات 
متحده آمریکا هستیم. ورشکستگی 
چندین بانک آمریکایی متوسط و بزرگ، 
معضلی است که می تواند خود را به 
یک »ابر بحران اعتباری« در این کشور 

تبدیل کند.
برخی اقتصاددانان آمریکایی معتقدند 
که کشورشان به زودی با این بحران 
بانکی فراگیر مواجه می شود.در این 
صورت، تعمیم بحران بانکی -اعتباری 
آمریکا به قاره اروپاو خصوصا حوزه 
یورو مسجل خواهد بود. البته بحران 
اقتصادی احتمالی سال ۲۰۲۳ در اروپا 
، به مراتب نسبت به بحران سال ۲۰۰۷ 
شدیدتر می باشد زیرا در بحران جدید، 
ارکان اصلی حوزه یورو مانند آلمان و 
فرانسه نیز به مانند کشورهای ضعیف تر 

آسیب پذیر خواهند بود.

بدون شک اگر اروپاییان در بین 
سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ میلادی به 
جای تکیه بر شعارهای پوچ، بر روی 
استقلال راهبردی و اقتصادی از ایالات 
متحده آمریکا متمرکز شده و اقدامات 
عملیاتی لازم را در این خصوص صورت 
می دادند، امروز با هزینه های هنگفت 
این وابستگی مواجه نمی شوند. در 
حال حاضر نیز سخنان مکرون ، می 
تواند حکم نوعی فرار به جلو جهت 
آرام ساختن جو روانی  ناشی از بحران 
اقتصادی جدید در کشورهای اروپایی 
تلقی شود. تا زمانی که تحقق استقلال 
اروپا از آمریکا در حد یک شعار باقی 
بماند، قطعا سخنان سیاستمدارانی 
مانند مکرون صرفا نوعی اعتراف نسبت 
به وضعیت آشفته و خطرناک اتحادیه 
اروپا و حوزه یورو محسوب می شود. آیا 
اروپاییان واقعا رویکرد عقلانی در حوزه 
سیاست خارجی و روابط بین الملل را 
جایگزین بازی کورکورانه و اجباری در 

زمین آمریکا خواهند کرد؟!

اظهارات مقداد درباره زمان بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و پاسخ 
به حملات اسرائیل

وزیر خارجه سوریه اظهار کرد: پاسخ به 
حملات اسرائیل حتمی و قطعی است و 
ما در هر زمانی که به نفع مان باشد به آن 

پاسخ خواهیم داد.
 فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در 
گفت وگو با شبکه بین المللی »الجزائر«، 
اظهار کرد: اسرائیل به ارتکاب جنایات 
متعددش معروف است و امکان ندارد 
بگوییم چالش هایی که ملت سوریه با 
آنها روبه رو هستند و تجاوزات اسرائیل 
جدای از آنچه است که امروز در 

فلسطین می گذرد.
مقداد اضافه کرد: حمایت ما از ملت 

فلسطین پاسخی به حملات اسرائیل 
است.

وزیر خارجه سوریه افزود: اسرائیل 
می داند و باید آگاه باشد، پاسخ سوریه 
به این تجاوزات به شکل علنی قطعی 
و حتمی است... ما به اسرائیل در زمانی 
پاسخ خواهیم داد که به نفع خودمان 
باشد.وزیر خارجه سوریه در بخش 
دیگری از این مصاحبه تاکید کرد: اگر 
حضور سوریه در اتحادیه موجب حل 
برخی مشکلات می شود پس مانعی 
ندارد ما در سوریه برای مدتی کوتاه برای 
بازگشت وحدت عربی خود را فدا کنیم.

او در گفت وگو با شبکه مذکور گفت، 
از سوریه موجب  الجزایر  حمایت 
خرسندی و امیدواری در بسیاری از 
کشورهای عربی است.مقداد اشاره کرد، 
صلاح در روابط بین کشورهای عربی 
همان راه واقعی برای ایجاد همکاری 
کشورهای عربی است که خودشان از آن 

بهره خواهند برد.
رئیس دستگاه دیپلماسی سوریه افزود: 
تصحیح روابط بین کشورهای عربی در 
بعد دوجانبه تقریبا غیرممکن است. 
سوریه به بعد عربی تمام مسائل جهان 
عرب باور داشته و همیشه خواهان 

وحدت تمام کشورهای عربی و 
مواضع شان بوده است.

وی تاکید کرد: نمی توان پذیرفت که ما 
کشوری مسؤولِ تفرقه بین کشورهای 
عربی باشیم. اگر مساله حضور سوریه 
در اتحادیه عرب برخی مشکلات را 
حل می کند مانعی ندارد ما خودمان 
برای بازگشت وحدت عربی برای مدتی 
کوتاه فدا کنیم.وزیر خارجه سوریه تاکید 
کرد، سفرهای مسؤولان سوری به برخی 
کشورهای عربی در برهه اخیر با تمایل 
مشترک و با هدف بستن صفحه گذشته 
و گشودن صفحه ای جدید در روابط 

جهان عرب بوده است.او درباره بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب گفت، این مساله 
قبل از تصحیح روابط دوجانبه تقریبا 
غیرممکن است.وزیر امور خارجه سوریه 
همچنین قرار است با هدف تقویت روابط 

دوجانبه بین دو کشور در یک سفر کاری 
به تونس سفر کند.وزارت خارجه تونس 
در بیانیه خود اعلام کرد که سفر مقداد 
به تونس به دعوت نبیل عمار، وزیر امور 

خارجه انجام می شود.

رمزگشایی از مواضع مکرون؛

 فرصت سوزی راهبردی 
اتحادیه اروپا

ادعای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران

آمریکا: 

توافق تهران و ریاض می تواند به گشایش مهمی منجر شود

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با طرح 
این ادعا که ایران در حال گسترش نفوذ 
خود در منطقه است، گفت که ایران در 
چندین جبهه علیه اسرائیل جنگ به راه 

انداخته است.
به نوشته روزنامه اورشلیم پست، یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
شامگاه یک شنبه در یک مراسم گفت 
که ایران  در چند جبهه در حال انجام 
یک جنگ فرسایشی  علیه دولت اسرائیل 

است و در ادامه مدعی شد که این کشور 
به تلاش هایش برای تثبیت خود در 
جبهه شمالی ادامه می دهد و همزمان 
نیروهای نیابتی اش را به یهودیه، سامره 

و غزه می فرستد.
گالانت همچنین خاطر نشان کرد که 
ارتش صهیونیستی در تمامی صحنه ها، 
در عملیات پنهان و آشکار در امتداد 
مرزها، آن سوی مرزها و حتی دورتر از 
مرزها وارد عمل شده و به اقدامات خود 

ادامه خواهد داد.
اظهارات این مقام صهیونیست مبنی 
بر ادامه اقدامات این رژیم علیه ایران 
در حالی مطرح شده که ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
اخیرا تاکید کرد: ایران ثابت کرده است 
که در صورت هرگونه تجاوزی، در دادن 

پاسخی هولناک درنگ نخواهد کرد.
کنعانی که به اظهارات نخست وزیر 
رژیم آپارتایدصهیونیستی واکنش نشان 

داده بود این اقدام را شیوه عمل مرسوم 
صهیونیست ها  برای تهدید جهان و 

اخاذی عنوان کرده بود.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
همچنین تاکید کرد بود که هر چه 
مسیر دیپلماسی و همگرایی در منطقه 
غرب آسیا تقویت می شود، اقدامات 
صهیونیستی  غاصب  رژیم  ماجراجویانه 
افزایش می یابد که دلیل آن روشن 
است؛ موجودیت و بقای رژیم جعلی 
اسرائیل همواره بر جنگ، ناامنی و ایجاد 
اختلاف در منطقه استوار است و البته 

راه فراری از فروپاشی درونی ندارد.

معاون وزیر امور خارجه آمریکا در 
گفت وگویی به بیان مواضع این کشور 
درباره توافق ایران و عربستان سعودی 
برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک 

پرداخت.
به نقل از روزنامه نشنال باربارا لیف، 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور 

خاور نزدیک توافق ایران و ریاض را برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک که اخیرا با 
انجام شد، »لحظه ای  میانجیگری چین 

بسیار مهم« تلقی کرد.
لیف در گفت وگویی اختصاصی با 
این روزنامه مدعی شد که این توافق 
»یک تنش زدایی است نه صمیمیت یا 

مصالحه. این توافق ازسرگیری روابطی 
است که تا رخدادهای ژانویه ۲۰۱۶ 

پابرجا بود.«
او در ادامه گفت که این اتفاق می تواند 
گسترده تری  تنش زدایی  از  »نشانه ای 

باشد.«
معاون وزیر امور خارجه آمریکا درباره 

حمایت آمریکا از این موضوع گفت: 
آمریکا به طور فعالانه سعودی ها را 
تشویق می کرد تا با ایرانی ها تعامل 
کنند. این چیزی بود که خودشان هم به 
آن فکر می کردند و وقتی دولت ما روی 

کار آمد، مشتاقانه به آن اقدام کردند.«
او همچنین درباره اهمیت این توافق 
گفت: ما فکر می کنیم این اتفاق خیلی 
خوب و بزرگی است.اگر ایران به 
تعهداتش عمل کند، یک گشایش مهم 

خواهد بود.

لیف با تکرار لفاظی های آمریکا علیه 
نقش ایران در منطقه مدعی شد که 
این توافق می تواند »منجر به عبور از 
فعالیت های ایران در حوزه سیاست 
خارجی آن در مدتی بیش از چهل سال 
باشد که منجر به ایجاد ناامنی در مناطق 
خارجی نزدیک به آن می شد و به نوعی 
هدف بالابردن امنیت خود آن را دنبال 

می کرد.«
او درباره نقش چین در انجام شدن این 
را داشت نه میانجی.«توافق، مدعی شد که پکن »نقش میزبان 

دیدار پوتین با وزیر دفاع چین با تاکید بر همکاری های نظامی
جریان  در  روسیه  رئیس جمهوری 
دیدار با وزیر دفاع چین گفت که 
همکاری نظامی روسیه و چین به 
تقویت روابط استراتژیک و مبتنی بر 

اعتماد میان دو کشور کمک می کند.
 به نقل از خبرگزاری تاس، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه از 
همکاری موفق و همه جانبه مسکو و 
پکن در حوزه دفاعی استقبال کرد و 
گفت: »فکر می کنم این یکی دیگر 
از حوزه های مهم است که شخصیت 
استراتژیک و اعتماد محور روابط ما، 
روابط بین روسیه و چین را تقویت 

می کند.«
او از همکاری نظامی روسیه و چین 
استقبال و خاطرنشان کرد که وزارت 
دفاع روسیه و چین به تبادل اطلاعات 
مفید و برگزاری رزمایش های مشترک 

می پردازند.
رسمی  سفر  روسیه  رئیس جمهوری 
چین  رئیس جمهوری  جینپینگ،  شی 
به روسیه در ماه مارس را یادآور شد، 
زمانی که همکاری بین وزارتخانه های 
دفاع یکی از موضوعات مورد بحث 

بود.
او گفت که وزیر دفاع چین »برنامه 

کاری بسیار پرباری« در روسیه دارد 
و افزود: »ما از دیدن شما خوشحالیم. 
من مطمئن هستم که دیدار شما در 
بالاترین سطح ممکن برگزار خواهد 

شد. به روسیه خوش آمدید.«
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه 
هم در این نشست در کرملین حضور 

داشت.
وزارت دفاع روسیه در ۱۴ آوریل اعلام 
کرد که لی شانگفو، وزیر دفاع چین 
اولین سفر خارجی خود را به عنوان 
وزیر دفاع از روسیه در ۱۶ تا ۱۸ 
آوریل انجام خواهد داد. او قصد دارد 

با همتای روس خود، سرگئی شویگو، 
برای رایزنی در مورد »وضعیت فعلی 
و چشم انداز توسعه همکاری های 
دوجانبه در حوزه دفاعی و همچنین 
مسائل جاری امنیت جهانی و 

منطقه ای« گفت وگو کند.
در جریان این ملاقات، پوتین از وزیر 
دفاع چین خواست تا سلام گرم او را 
به رئیس جمهوری چین منتقل کند. 
او گفت: »لطفا بهترین آرزوهای من 
را به شی جینپینگ، رئیس جمهوری 

چین برسانید.«
رهبر روسیه یادآور شد که همتای 

چینی او چندی پیش به روسیه 
سفر کرده بود و افزود: »شما پس 
از دیدار دوست بزرگ ما، دوست من 
– رئیس جمهور شی جینپینگ - به 
روسیه وارد شده اید. می خواهم یک 
بار دیگر تاکید کنم که این دیدار 
بسیار سازنده بود.«همچنین لی 
شانگفو، وزیر دفاع چین روز یکشنبه 
پس از دیدار با رئیس جمهوری روسیه 
گفت که روابط روسیه و چین بهتر 
از اتحادیه های سیاسی نظامی دوران 
جنگ سرد است.بخش هایی از این 
تلویزیونی  شبکه  توسط  نشست 
روسیا-۲۴ پخش شد.او گفت: »ما 
روابطی بسیار نزدیک داریم. آنها بهتر 
دوران  نظامی-سیاسی  اتحادیه های  از 

جنگ سرد عمل می کنند. آنها بر 
اصول »عدم تعهد« تکیه می کنند و 
بسیار باثبات هستند. ما به طور فعال 
در حال توسعه همکاری در حوزه های 
عملی هستیم و روابط ما وارد دوره 
جدیدی شده است. در ۱۳ سال 
گذشته، چین شریک تجاری کلیدی 

روسیه بوده است. 


